4

администрация  Городского  округа  Заречный
п о с т а н о в л е н и е

от___25.05.2018___  №  ___398-П_____

г. Заречный

О проведении Пушкинского дня
В целях сохранения культурных традиций, руководствуясь Указом Президента РФ от 21.05.1997 № 506 «О 200-летии со дня рождения А.С. Пушкина и установлении Пушкинского дня России», Положением об обеспечении общественного порядка и безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей» (в действующей редакции), на основании ст. ст. 28, 31 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 06 июня 2018 года Пушкинский день на бульваре Алещенкова (далее - Мероприятие).
2. Утвердить состав городского организационного комитета по подготовке и проведению Мероприятия (прилагается).

3. Утвердить план проведения Мероприятия (прилагается).
4. МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный» (М.Л. Калягина) обеспечить необходимые условия для успешного проведения Мероприятия.
5. МКУ городского округа Заречный «ДК «Ровесник» (А.В. Кондратьева) подготовить и провести программу Мероприятия.
6. МКУ ГО Заречный «Централизованная библиотечная система», МКУ ДО ГО Заречный «Детская музыкальная школа», МКУ ДО ГО Заречный «Детская художественная школа», ЗМКУ «Краеведческий музей» принять участие в подготовке и проведении Мероприятия.

7. Рекомендовать ТО «Любава» (Л.Н. Телегина) принять участие в подготовке и проведении Мероприятия.

8. МАУ городского округа Заречный «Городской телецентр» (К.Н. Сажаева) организовать телевизионную съемку и подготовить специальный телесюжет о проведении в городском округе Заречный Мероприятия.

9. Рекомендовать ФБУЗ «Медико-санитарная часть № 32 ФМБА России» (С.И. Шонохова) обеспечить оперативную работу службы «Скорая помощь» во время проведения Мероприятия согласно плану проведения.
10. Рекомендовать МО МВД России «Заречный (Р.Р. Мингалимов):

1) обеспечить безопасность людей и общественный правопорядок во время проведения Мероприятия согласно плану проведения;
2) установить взаимодействие и привлечь МОО «ДНД ГО Заречный Свердловской области» к обеспечению охраны общественного порядка.
11. МКУ ГО Заречный «ДЕЗ» (Д.Н. Шелепов) организовать уборку территории бульвара Алещенкова до и после проведения Мероприятия.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
13. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене официальных документов городского округа Заречный и на официальном сайте городского округа Заречный (www.gorod-zarechny.ru).

И.о. Главы

городского округа Заречный                                                                      В.В. Потапов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Заречный

от___25.05.2018__  №  ___398-П__

«О проведении Пушкинского дня»
СОСТАВ

городского организационного комитета по подготовке и проведению

Пушкинского дня
	1. Захарцев А.В.

	- Глава городского округа Заречный, председатель оргкомитета

	2. Калягина М.Л.
	- и.о. начальника МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный», заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	3. Кондратьева А.В.
	- директор МКУ ГО Заречный «ДК «Ровесник»

	4. Набиева Н.А.
	- директор МКУ ДО ГО Заречный «Детская музыкальная школа»

	5. Пермякова И.А.
	- директор ЗМКУ «Краеведческий музей»

	6. Сажаева К.Н.
	- директор МАУ городского округа Заречный «Городской телецентр»

	7. Суворов А.А.
	- директор МКУ ДО ГО Заречный «Детская художественная школа»

	8. Телегина Л.Н.
	- руководитель ТО «Любава»

	9. Фокина Л.В.
	- режиссер театра «Лицей» МКУ ГО Заречный «ДК «Ровесник»

	10. Яковенко Л.А.
	- директор МКУ ГО Заречный «Централизованная библиотечная система»

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Заречный

от___25.05.2018__  №  ___398-П__

«О проведении Пушкинского дня»
ПЛАН

проведения Пушкинского дня
	№

п/п
	Мероприятия
	Дата и время
	Место проведения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Игровая программа
«Пушкин non-стоп»
	6 июня
16.30-19.00
	Бульвар Алещенкова
(начало бульвара от ул. Кузнецова)
	Л.А. Яковенко - директор МКУ ГО Заречный «Централизованная библиотечная система»

	2.
	Выставка Творческого объединения «Любава» «В гостях у Арины Родионовны»
	6 июня
16.30-19.30
	Бульвар Алещенкова
(центральная клумба)
	Телегина Л.Н. - Руководитель ТО «Любава»

	3.
	Флешмоб «Заречный читает Пушкина»
	6 июня
17.30-17.35
	Бульвар Алещенкова

	Кондратьева А.В. - директор МКУ ГО Заречный «ДК «Ровесник»

	4.
	Вечерняя программа «Пушкиндень».
По окончании – свободный микрофон «Я читаю Пушкина»
	6 июня
17.45-21.00
	Бульвар Алещенкова

(большая ротонда)
	Кондратьева А.В. - директор МКУ ГО Заречный «ДК «Ровесник»;
Набиева Н.А.- директор МКУ ДО ГО Заречный «Детская музыкальная школа»